



# Val 2018

*Riksdagspartierna om stadsnätsfrågor* ➔



	 <b>ERIK OTTOSON</b> Moderaterna	 <b>NINA LUNDSTRÖM</b> Liberalerna	 <b>ROBERT HALEF</b> Kristdemokraterna	 <b>ANDERS ÅKESSON</b> Centerpartiet
<p><b>1</b></p> <p>OM STADSNÄTENS FRAMTIDA ROLL: <b>Hur stor roll tror du att de öppna kommunala stadsnäten kommer att spela för den fortsatta utvecklingen av det digitala och smarta samhället?</b></p>	<p>Jag tror att de kommer ha en stor roll i utvecklingen av digitala och smarta samhällen, inte minst eftersom stadsnäten bevisligen finns där en stor del av denna utveckling kommer ske och utan dem kommer man ha stor svårighet att nå alla platser som behöver dessa smarta, digitala lösningar.</p>	<p>Liberalerna vill fortsätta verka för bättre IT-kapacitet såväl i städer som i glesbygd. Sverige ska ha en bredbandsuppkoppling i världsklass. Alla ska kunna vara en del av det digitala samhället – därför vill Liberalerna införa en digital allemansrätt som garanterar en stabil och snabb uppkoppling i hela landet. I detta och i den fortsatta utbygganden av den svenska bredbandsinfrastrukturen har de kommunala stadsnäten förstas en viktig roll.</p>	<p>De har och kommer att ha stor betydelse för utvecklingen av digitala och smarta samhället.</p>	<p>90 procent av de cirka 190 stadsnäten i Sverige är kommunalt ägda. De öppna stadsnäten är etablerade i 220 av landets kommuner och sammantaget äger de cirka 50 procent av all bredbandsinfrastruktur. Den strukturen innebär att de även fortsättningsvis kommer att spela en stor roll för utvecklingen framöver.</p>
<p><b>2</b></p> <p>OM KONKURRENSEN: <b>Instämmer du i att de kommunala öppna stadsnäten bidrar till att skapa konkurrens på svenska bredbandsmarknaden?</b></p>	<p>Det är viktigt ur ett konkurrensperspektiv att stadsnäten ser sig som just grossister som möjliggör för en väl fungerande marknad. Det är också min uppfattning att till övervägande del är så också fallet. Med god konkurrens och bra villkor på marknaden gynnas konsumenten och i förlängningen främjar det digitaliseringen av det svenska samhället.</p>	<p>En mångfald av aktörer som verkar på lika villkor bidrar till ökad konkurrens. En del i detta är att Liberalerna anser att lokaliseringssprincipen enligt kommunallagen bör ses över. Principen hämmar utbredningen av fiberbredband. Energibolag kan enligt kommunallagen verka över kommungränser, bredband bör även kunna anläggas på liknande sätt. Administrativa gränser bör inte hämma byggandet av nödvändig infrastruktur.</p>	<p>Ja. Konkurrens på marknaden är bra för kunden, det ökar utbud och tillgång till snabba och robusta nättjänster.</p>	<p>Utöver att de öppna kommunala stadsnäten bygger fibernät erbjuder de också grossisttjänster till operatörer och tjänsteleverantörer. Stadsnätets grundläggande roll är att vara en neutral aktör som hanterar trafiken i nätet och garanterar att det finns en öppen plattform där alla leverantörer av innehållstjänster ges lika förutsättningar. Detta möjliggör för hushåll och företag att fritt välja leverantör av olika innehållstjänster på samma infrastruktur. På så sätt bidrar de öppna stadsnäten till att skapa konkurrens.</p>
<p><b>3</b></p> <p>OM NÄTNEUTRALITET OCH ÖPPNA NÄT: <b>Hur viktigt tycker du att fortsatt nätneutralitet och öppna nät är för Sverige och dess fortsatta digitalisering?</b></p>	<p>Öppna nät är en viktig del i att skapa en god och sund konkurrens på marknaden vilket jag och Moderaterna anser är avgörande för att Sverige ska kunna ligga i framkant vad gäller digitalisering.</p>	<p>Liberalerna anser att det är ett grundläggande samhällsintresse att värna ett öppet internet och nätneutralitet. Detta bör uppnås genom bland annat tydliga regler mot konkurrenshämmande och trafikprioriterande åtgärder från operatören.</p>	<p>Mycket viktigt med nätneutralitet och öppna nät. Det ökar konsumenternas valmöjligheter och bidrar dessutom till ökad digitalisering.</p>	<p>Nätneutraliteten och öppenheten är grundläggande för Sverige och den fortsatta digitaliseringen.</p>
<p><b>4</b></p> <p>FÖLJDFRÅGA: <b>Driver du eller ditt parti frågan om nätneutralitet och vikten av öppna nät?</b></p>	<p>Moderaterna tycker att frågan om god konkurrens på marknaden för uppkoppling och elektronisk kommunikation är viktig och driver den kontinuerligt. Det kan exempelvis omfatta frågor som rör öppna nät och nätneutralitet.</p>	<p>Ja, vi har uppmärksammat frågan i riksdagen, liksom vår liberala partigrupp i Europaparlamentet.</p>	<p>Ja. Jag som talesperson driver vikten av nätneutralitet och öppna nät.</p>	<p>Ja, Centerpartiet driver aktivt den frågan.</p>



**PER KLARBERG**  
Sverigedemokraterna



**TERES LINDBERG**  
Socialdemokraterna



**LORENZ TOVATT**  
Miljöpartiet



**EMMA WALLRUP**  
Vänsterpartiet

# 1

OM STADSNÄTENS  
FRAMTIDA ROLL:  
**Hur stor roll tror du att de öppna kommunala stadsnäten kommer att spela för den fortsatta utvecklingen av det digitala och smarta samhället?**

Vi anser att öppna stadsnät spelar en mycket stor roll gällande konkurrens, utbud och för fiberutbyggnaden i Sverige i sin helhet. Vi tror att det fortsatt kommer vara så. Tillgång på bredband och fiber är en konkurrensfördel för kommuner, speciellt i glesbygd, samt att de öppna näten hittills har borgat för en sund konkurrens och därigenom goda villkor för brukarna.

Tillgången till snabb och robust uppkoppling garanteras av tillgången till fiber. Här har stadsnäten spelat stor roll och kommer göra det även framgent oavsett var den snabba teknikutvecklingen tar oss i framtiden.

De kommer, precis som andra fiberleverantörer, spela en viktig roll för att skapa förutsättningar för förbättrade och nya digitala tjänster till människor.

De kommunala stadsnäten kommer vara mycket viktiga framöver, de har förhindrat att enskilda marknadsaktörer har tagit över för stora delar av nätet och bidragit till en bättre balans och gett en skjuts åt utbyggnaden.

# 2

OM KONKURRENSEN:  
**Instämmer du i att de kommunala öppna stadsnäten bidrar till att skapa konkurrens på svenska bredbandsmarknaden?**

Sverige ligger högt på internationell ranking gällande IT. Vi tror generellt på den fria marknadens möjlighet att skapa innovation, ökat utbud och investeringar samt att pressa priser genom sunda och icke snedvridande konkurrensförhållanden. Att Sverige ligger i topp tror vi till stor del beror på de öppna stadsnäten. Därför sluter även vi oss till uppfattningen att de kommunala stadsnäten i detta avseende haft en mycket positiv effekt.

Vi ser att samarbetet mellan det privata och offentliga på det stora hela varit en framgångsrik modell och vi ser nu över frågan för kommunerna möjlighet att verka över kommungränserna när det gäller utbyggnad av stadsnät.

Ja, bland annat har OECD visat att stadsnäten spelat en viktig roll för konkurrensen på marknaden och den snabba utbyggnaden av fiber i Sverige.

De kommunala stadsnätet har skapat en bättre balans mellan fri marknad och offentliga medel och gett Sverige ett försprång i bredbandsutbyggnaden. Det skulle dessutom framöver kunna ske en starkare offentlig samordning från den offentliga sidan för att inte onödiga fiberdragningar ska ske i huvudstomnätet, på så vis garanteras kvalitet trots konkurrensen.

# 3

OM NÄTNEUTRALITET  
OCH ÖPPNA NÄT:  
**Hur viktigt tycker du att fortsatt nätneutralitet och öppna nät är för Sverige och dess fortsatta digitalisering?**

Vi ser positivt på generell nätneutralitet. Vi menar att det handlar om grundläggande värderingar där sunda konkurrensförhållanden ska råda. Givetvis så kan det dock finnas vissa viktiga samhällsfunktioner som ska ges förtur vid behov.

Den svenska modellen med privat och offentlig samverkan förutsätter nätneutralitet. Det är inte rimligt att låsa upp konsumenter med en aktör. Fiber är infrastruktur där konsumenter måste kunna välja vilken leverantör man vill ska leverera. Vi socialdemokrater värnar idén om ett öppet internet och anser det därför angeläget att tillhandahållare av internetanslutningstjänster inte godtyckligt får påverka konsumenternas användning av internet.

Nätneutraliteten är en mycket viktig fråga. Det är avgörande att alla får tillgång till internet på lika villkor. Samtidigt är det viktigt att inte hämma innovation och exempelvis nya funktioner i det kommande 5G-nätet.

Nätneutralitet är viktigt men vi ser gärna att robustheten i näten garanteras där det är nödvändigt och vi tror därför på en mix av offentligt drivna och privata nät.

# 4

FÖLJDFRÅGA:  
**Driver du eller ditt parti frågan om nätneutralitet och vikten av öppna nät?**

Sverigedemokraterna ser frågan som viktig och vi har tidigare ställt oss bakom en förordning och förslaget om ett öppet internet som ger användarna möjlighet att ta del av information och tjänster. Utgångspunkten ska vara att all trafik på internet ska behandlas lika. Det är en viktig princip anser vi. Trafikhanteringsåtgärder ska alltid vara transparenta, icke-diskriminerande, proportionerliga och får inte snedvrída konkurrensen.

Ja, inte minst på EU nivå.